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Henvendelse fra Vegårshei kommune om overføring av tre 
bosettingsplasser fra Grimstad til Vegårshei i 2024. 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunedirektøren anbefaler at Grimstad kommune inngår en avtale med Vegårshei kommune 
om at en familie som skulle bosettes i Grimstad blir sekundærbosatt i Vegårshei slik som omsøkt 
av Vegårshei kommune. 
 
 
Vedlegg 
Vegårshei brev 
Brev ang Bosetting av familie Vegårshei 
 
 
Sammendrag  
Grimstad kommune ved kommunedirektøren ble kontaktet av kommunedirektøren i Vegårshei 
kommune i november i år. Henvendelsen gjelder en familie fra Ukraina som er på asylmottak i 
Vegårshei i påvente av bosetting.  
 
Vegårshei kommune ønsker å bosette tre flyktninger som oppholder seg på asylmottak der, men 
det er ikke ledige bosettingsplasser der i 2024. IMDi har bedt Grimstad kommune om å bosette 
familien, og det er avtalt dato for bosetting 11. desember 2024.  
 
Vegårshei ber om at disse flyktningene overføres til Vegårshei etter at de er blitt folkeregistrert i 
Grimstad, og at det inngås en avtale om sekundærbosetting slik at integreringstilskuddet overføres 
til Vegårshei. 
 
Grimstad vil da få redusert antallet flyktninger som bosettes i 2024, og få reduserte inntekter og 
utgifter. Dersom det inngås en avtale om sekundærbosetting, må alle utgifter Grimstad har i 
forbindelse med saken dekkes av integreringstilskuddet og gå til fratrekk før overføring til 
Vegårshei. 
 
Personer som søker beskyttelse i Norge bør erfare ryddig saksbehandling i kommunene. Det bør 
ikke oppnås særbehandling på grunn av nettverk og kontakter som har blitt etablert under opphold 
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ved asylmottak. IMDis rutiner for bosetting bør følges. 
 
Likevel fremkommer det menneskelige hensyn som gjør at det i denne saken kan vurderes å gjøre 
et unntak.  
 
Fakta 
Grimstad kommune ved kommunedirektøren ble kontaktet av kommunedirektøren i Vegårshei 
kommune 20. november. Henvendelsen gjelder tre flyktninger fra Ukraina som er på asylmottak i 
Vegårshei i påvente av bosetting.  
 
I kommunikasjon mellom administrativ ledelse i Grimstad og Vegårshei, har saken vært drøftet. 
Flyktningene og deres støttegruppe har også skrevet et brev til kommunedirektøren der de 
forklarer hvorfor de ønsker å bosettes på Vegårshei.  
 
Vegårshei kommune ønsker å bosette familien, men Vegårshei har allerede bosatt det antall 
flyktninger de ble anmodet omr for 2024. IMDi har bedt Grimstad kommune om å bosette familien, 
og det er avtalt dato for bosetting 11. desember 2024.  
 
Vegårshei kommune har kontaktet IMDi for å be om at bosettingskommune endres til Vegårshei, 
men i henhold til IMDis rutine gjøres ikke slike endringer. IMDis rutine for bosetting er at flyktninger 
som har fått innvilget beskyttelse i Norge, oppholder seg i asylmottak mens de venter på 
bosettingskommune. IMDi søker ut personene til én bosettingskommune ut fra kriterier som 
utdannings- og/eller muligheter for arbeid, styrt og spredt over hele landet. IMDi må også bruke 
kapasiteten som er meldt inn fra kommunene. Imdi fordeler bosetting av flyktninger styrt og spredt i 
hele landet. Imdi må til enhver tid ta hensyn til kapasitetsutnyttelsen i hver enkelt kommune i Norge 
når man nå bosetter et historisk høyt antall flyktninger. At familien har knyttet seg til en menighet, 
støttegruppe o.l. i mottakskommunen tas det ikke hensyn til. 
 
Vegårshei ber om at disse flyktningene overføres til Vegårshei etter at de er blitt folkeregistrert i 
Grimstad, og at det inngås en avtale om sekundærbosetting slik at integreringstilskuddet overføres 
til Vegårshei. 
 
I Grimstad gjøres bosettings- og integreringsarbeidet av kommunalt ansatte i henhold til tydelige 
kommunalt utarbeidete rutiner og definerte oppgaver. Ansatte klargjør for bosetting, skaffer og 
istandsetter bolig, gjør klart for skole og introduksjonsprogram for de voksne, følger barna inn i 
barnehage og skole, støtter barna i gang med fritidsaktiviteter, med mer.  
 
Vurderinger: 
Saksbehandling 
Flyktningarbeidet i Grimstad kommune etterstreber til enhver tid å ha ryddig saksbehandling og 
likebehandling av flyktninger i henhold til statlige rutiner for bosetting og integrering.  
Ukraina er dessverre et land med utfordringer knyttet til korrupsjon, og som kommune må vi være 
svært tydelige og ryddige i saksbehandlingen slik at det ikke kan oppstå misforståelser på hvordan 
Norge fungerer. Det er et sterkt engasjement i Vegårshei for at disse personene skal bli bosatt der.  
Politisk og administrativ ledelse i Vegårshei er engasjert i saken og ber Grimstad kommune gjøre 
et unntak fra ordinær rutine.  
 
Det er et spørsmål om det foreligger særlige hensyn som gjør at Grimstad kommune bør inngå 
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avtale om overføring av bosettingsplasser til en annen kommune i dette tilfellet. Med særlige 
hensyn mener vi for eksempel gode jobbmuligheter/allerede fått jobb, ekstraordinært helsetilbud 
eller særlige helseutfordringer, eventuelt andre forhold som gjør at akkurat disse flyktningene skal 
få velge bosettingskommune. I brev fra flyktningene selv framkommer informasjon som kan 
komme inn under særlige menneskelige hensyn.  
 
Økonomi 
Ved at Grimstad overfører tre av årets bosettingsplasser til en annen kommune, vil kommunen ikke 
nå årets bosettingstall.   
 
Det betyr at Grimstad reduserer med tre bosettinger i år og mister integreringstilskuddet i fem år. 
Arbeidet lokalt er rustet opp og tilpasset et høyt antall bosettinger, og finansieres av 
integreringstilskuddet kommunen mottar per bosatte flyktning.  
 
Det kommunale arbeidet er organisert og tilpasset for planlagt bosetting av 195 personer i 2024, 
samt for oppfølging av integreringstiltak for nyankomne i fem år (innenfor femårsperioden for 
integreringstilskudd). Et større antall flyktninger som bosettes vil gjøre den enkelte bosetting 
mindre sårbar dersom noen har behov for tiltak som er mer kostnadskrevende. Utgiftene fordeles 
på flere personer. 
 
Bosetting og integrering har også en kostnadsside, men så langt vi er kjent med er det ikke 
ekstraordinære kostnader knyttet til disse personene. 
 
Arbeidet med å klargjøre for bosetting er godt i gang, de er tildelt kontaktperson, bolig er skaffet, 
opplæringstilbudet og arbeidsrettet introduksjonsprogram er klart. Det er kapasitet i Grimstad til å 
bosette og følge opp disse flyktningene.  
 
Grimstad vil få utgifter knyttet til husleieforhold og oppfølging, saksbehandling i forbindelse med 
endringer av vedtak og overføring av tilskudd, og videre kontakt med IMDi.  
Dersom det inngås en avtale om sekundærbosetting, må alle utgifter Grimstad har i forbindelse 
med saken dekkes av integreringstilskuddet og gå til fratrekk før overføring til Vegårshei. 
 
Personer som søker beskyttelse i Norge bør erfare ryddig saksbehandling i kommunene. IMDis 
rutiner for bosetting bør følges. Det bør ikke oppnås særbehandling på grunn av nettverk og 
kontakter som har blitt etablert under opphold ved asylmottak.  
 
Likevel fremkommer det særlige menneskelige hensyn som gjør at det i denne saken kan gjøres et 
unntak.  
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler at Grimstad kommune inngår en avtale med Vegårshei om 
sekundærbosetting av en familie som omsøkt. 
 
 


